

Årsredovisning 2011

Styrelsen för Föreningen Skogen, organisationsnummer 802003-0576, avger härmed förvaltningsberättelse för föreningens verksamhet under 2011 samt ekonomisk redovisning.

Förvaltningsberättelse

Styrelse och revisorer

Från årsmötet har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande

Pelle Gemmel, skogsvårdschef, SCA Skog, Sundsvall, intill årsmötet 2012

Vice ordförande

Marie Larsson-Stern, skogsvårdschef, Sveaskog Förvaltnings AB, Växjö, intill årsmötet 2012 (ledamot intill årsmötet 2013)

Sekreterare

Bengt Ek, vd, Föreningen Skogen, Stockholm

Övriga ordinarie ledamöter

– Intill årsmötet 2012

Marianne Eriksson, projektledare, LRF Skogsägarna, Stockholm

Mårten Larsson, skogsdirektör, Skogsindustrierna, Stockholm

Björn Lyngfelt, informationsdirektör, SCA Forest Products AB, Sundsvall

Jonas Rönnberg, Skog Dr, SLU, Alnarp

– Intill årsmötet 2013

Anders Abrahamson, Lidingö

Hans-Jöran Hildingsson, senior advisor, Skogssällskapet AB, Göteborg

Sten Jonsson, jägmästare, Sten Jonsson Skog & Förädling, Karlstad

Revisorer

Thomas Lönnström, Ernst & Young, revisor med suppleant *Svante Nylén*, Ernst & Young. *Jan G. Sandström* som förtroendevald revisor med *Peter Staland* som suppleant.

Peter Staland gick in som ordinarie revisor under hösten.

Valberedning

Carl Henrik Palmér (sammanställande), *Lotta Möller*, *Kajsa Nilsson* och *Erik Viklund*.

Styrelsearbete

Enligt stadgarna skall föreningens styrelse bestå av minst 6 och högst 10 ordinarie ledamöter, samt därutöver ordföranden och föreningens vd.

Styrelsen har haft 5 protokollförda möten under året. Vid samtliga möten har styrelsen varit beslutsamlig.

Den arbetsordning som sedan några år finns för styrelsens och vd:s arbete uppdateras löpande.

Årsmöte

Årsmötet hölls 2011-04-12 i anslutning till Skogsnäringsveckan. Cirka 30 medlemmar deltog. Vd redovisade det gångna årets och innevarande års verksamhet. Mötet beslutade också om en samordning med Skogen i Skolan och SkogsSverige på Internet. Föreningen får det formella ansvaret för dessa verksamheter.

Årsmötet beslutade att medlemsavgiften ska vara 250 kronor per år, vilket den varit sedan 2004.

Personal/organisation

Under året har 12 personer haft anställning hela eller delar av året, sammantaget 9 personår. Under hösten påverkades för- eningsverksamheten i viss mån av ett antal vakanser.

Medlemskap/medlemskontakter

Medlemsantalet var i stort sett oförändrat under året. Vid årets slut hade föreningen 8 100 (8 300) medlemmar.

Medlemsskriften "Skogsliv" utkom med tre nummer under året. Nummer 1 granskade skogsbolagens och skogsägareföreningarnas webbplatser ur ett konsumentperspektiv. Nummer två tog upp skogen i konsten och nummer tre beskrev hur man anlägger ett arboretum.

Föreningen har också haft viss telefonrådgivning, huvudsakligen till enskilda skogsägare.

Medlemmarna har erbjudits ekonomiska förmåner i form av rabatter på föreningens aktiviteter och produkter men även andra leverantörers produkter. Därtill fritt inträde på Skogsnäringsveckan.

Tidningen SKOGEN

Tidningen SKOGEN stod för 81% av föreningens externa intäkter. SKOGEN utkom med 11 nummer om vardera cirka 40 sidor redaktionellt material plus annonser. Innehållet vänder sig till en kvalificerad publik; anställda och företagare inom skogsbruket samt de mest engagerade skogsägarna.

Upplagan (TS) för 2011 var 15 700 (16 000) medan läsarna (Orvesto konsuments räckviddssiffror) för tredje tertialet hade ökat till 113 000 (106 000 samma period 2010).

Annonsförsäljningen var mycket stark i början av året men drabbades av ett bakslag i finanskrisens spår i början av hösten.

För att behålla upplagan behöver cirka 3000 nya prenumeranter rekryteras varje år. SKOGENs publicerade snittpriser för rundvirke har haft stor betydelse för marknadsföringen av prenumerationer. Som tidigare år har marknadsföringsinsatserna dominerats av mässdeltagande och telemarketing.

Möjligheten att publicera tidningen SKOGEN för läsplatser har undersökts. Det kan nu genomföras med kort varsel men är ännu inte aktuellt på grund av för höga kostnader i förhållande till tänkta intäkter.

Skogsinitiativet

Skogsinitiativet (SI) är ett partnerskap där Föreningen Skogen tillsammans med Skogsstyrelsen och Sida vill involvera svenska aktörer i arbetet med globala skogliga utmaningar. Detta fjärde hela verksamhetsår var det sista i den beslutade första fasen. Under året koncentrerades SI:s verksamhet på att utveckla en ansats för framtiden, vilket gjordes delvis inom ramen för en arbetsgrupp med Föreningen Skogen, Skogsstyrelsen och SLU. En annan verksamhet som präglade året var att presentera resultaten av de gångna årens projekt. Det skedde huvudsakligen via en rad seminarier som genomfördes av föreningen i nära samverkan med projektaktörerna.

En oberoende utvärdering av de gångna årens verksamhet konstaterade att SI har uppnått många och variationsrika resultat men att man inte riktigt hade lyckats kommunicera dessa till omvärlden. Utvärderarna uttryckte dock sin uppskattning för SI som ansats och förespråkade en fortsättning om än i något andra former.

Då även policies och organisationen har förändrats på Sida befanns det inte aktuellt att fortsätta Skogsinitiativet med nuvarande uppdrag och organisation. Under året beslutades att samordningsfunktionen på Föreningen Skogen ska avvecklas.

SKOGENbild

Bildbyråns verksamhet har löpt på utan större förändringar.

Skogsnäringsveckan

I samarbete med Skogsindustrierna arrangerade föreningen Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande. Förutom årsmötet och öppnandet arrangerades ett seminarium där vi samlade in idéer till och förväntningar på samarbetet mellan föreningen, Skogen i Skolan och SkogsSverige på Internet.

Utmärkelser

Under Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande delade H.M. Konung Carl XVI Gustaf ut föreningens utmärkelser. Greve Carl Bernadottes Skogspris tilldelades skogsägaren och tidigare ordföranden i Södra *Lars-Eric Åström*, Rejmyre. Guldkvistar tilldelades professor *Roger Bergström*, Umeå, affärsområdeschef *Johan Freij*, Stockholm, samt vd *Carina Håkansson*, Falun.

Två silverkvistar delades ut under året, till *Lars Pekka* samt *Gabriel Danielsson*.

Förlaget

Under året utgavs boken "Skogstokig – 28 alternativ till alla som tänker nytt". Boken ger förslag på alternativa inriktningar på skogsskötsel, som blädning, naturvårdsskog, rekreationsskog, vinstmaximerande skog och klimatskog.

Boken "Sälja virke" används framgångsrikt i försäljningen av prenumerationer varför boken trycktes om under året.

Höstexkursion

Årets höstexkursion genomfördes i Västerbotten med forskningsprogrammet Future Forests som värd. Där diskuterades skogsbruk och nya vetenskapliga rön inom en lång rad områden, från intensivskogsbruk, rekreation och älgförvaltning till skogspolitik och skogshistoria.

Exkursionen samlade cirka 115 deltagare inklusive medverkande. Som tidigare år deltog riksdagsledamöter från nästan samtliga riksdagspartier.

En enkät visade att exkursionen fortfarande till stor del är en angelägenhet för företagsledning och stabspersonal, att innehållet är direkt användbart i deltagarnas arbete (betyg 4,0 av 5) och att exkursionen uppfattas som mycket trevlig (4,7 av 5).

Medlemsexkursioner

Medlemmarna bjöds in till 14 exkursioner och möten genomförda med olika samarbetspartners under året. Däribland motorsågskvällar med Carlsönerna, konflikthanteringskurs med Skogssällskapet och SLU, exkursion i Vindelns försöksparker med SLU, skogsbrynsvård med Jägareförbundet, bergsbruk, flötning och andra teman med Skogshistoriska sällskapet samt contorta med Future Forests.

Kommunikationsplattformen

Årsmötet 2011 beslutade att ställa sig bakom förslaget att samordna Föreningen Skogens kommunikationsinsatser med de två sektorfinansierade verksamheterna Skogen i Skolan och SkogsSverige på Internet. Under hösten tog föreningen över värdskapet för dessa verksamheter från Umeå universitet respektive SLU.

På kansliet har detta bland annat märkts genom det omfattande arbetet med att ta fram en helt ny teknisk plattform med kommunicerande webbplatser, övertagandet av ekonomiredovisning samt rekryteringen av en webbredaktör för de två nya webbplatserna.

Webbplatsen

Som en följd av samarbetet med skogeniskolan.se och skogssverige.se lanserades även skogen.se på den nya tekniska plattformen i oktober. Med detta följde bland annat ny design, möjligheter att sampublicera nyheter med de andra webbplatserna och förbättrade möjligheter för sökmotoroptimering.

Föreningens och tidningens gemensamma webbplats innehåller löpande skogsnyheter och information om föreningens verksamheter. Webben fick 250 000 besök under året (270 000) fördelade på drygt 85 000 personer (87 000). Mest besökta sidor är Platsbanken och förstasidan. Varje besökare går in på i genomsnitt 2,3 sidor.

Föreningen öppnade under förvintern även en Facebooksida som ska vårda de sociala kontakterna.

Under året lanserades vidare webbplatsen skogen.tv där

kansliet sammanställer och presenterar skogliga filmer och videoklipp, huvudsakligen hämtade från andra källor på Internet eller uppladdade av sidans besökare.

Skogsencyklopedin på nätet

Under året lades Skogsencyklopedin ut på nätet. Från skogen.se och kunskapdirekt.se är därmed 11 500 begrepp med skoglig anknytning tillgängliga med förklaringar, kostnadsfritt och för alla. SE har därmed förutsättningar att bli ett viktigt verktyg för såväl skogssektorn internt som för dess kommunikation med omvärlden.

eSKOGEN

Det elektroniska nyhetsbrevet eSKOGEN innehåller svenska och internationella skogsnyheter samt information/marknadsföring av föreningens aktiviteter. Brevet sändes ut cirka 35 gånger under året och fortsatte att öka i upplaga. Vid årets slut var antalet prenumeranter 11 500 (10 100). Ökningen drivs av mässtdeltagandet och telemarketing.

Nyhetsbrevet till platsökande sänds ut varje gång nya jobb annonseras på skogen.se. Även här ökade antalet prenumeranter för att i slutet av året vara 1 500.

Formella kontaktnät

I anslutning till Elmia var föreningen värd för nätverket European Forestry Network (EFN) som Föreningen Skogen (Sveriges Skogsvårdsförbund) startade på tidigt 1990-tal. På dessa tvådagarsmöten och -exkursioner träffas ledarna för de europeiska skogsvårdsföreningarna. Sju länder deltog.

Föreningen har under året också gått med i nätverket Naturens år där 31 organisationer och myndigheter samverkar under ett årligt naturvårdstema. Temat för i år var FN:s skogarnas år, "Forests for people". Inga särskilda aktiviteter har genomförts inom föreningen med anledning av FN-året, det har dock uppmärksammats i flera av föreningens arrangemang.

Styrelseledamoten Anders Abrahamson deltog som representant för föreningen på tyska skogsvårdsföreningens årsmöte i Aachen.

Ekonomi

Koncernen visar ett redovisat rörelseresultat på -527 TSEK (767 TSEK). Årets resultat uppgår till -1152 TSEK (1130 TSEK).

Bytet av revisionsbyrå har gett en genomlysning av ekonomin och ekonomiadministrationen och en översyn av vissa delar kommer att genomföras efter hand.

På decembermötet beslutade styrelsen om nya arbetsformer för förvaltningen av kapitalet. En viktig roll i sammanhanget har styrelsens arbetsutskott, men beslut om bankens reglemente och avvikelser därifrån tas av styrelsen.

Resultaträkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2011	2010	2011	2010
<i>Intäkter</i>					
Medlemsavgifter		2 056	1 968	2 056	1 968
Publikationsintäkter		12 524	12 096	12 413	11 866
Erhållna bidrag		25	1 556	0	1 556
Övriga rörelseintäkter		613	1 359	86	101
Summa rörelseintäkter		15 218	16 979	14 555	15 491
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Varukostnader		- 48	- 225	0	- 121
Övriga externa kostnader		- 9 428	- 9 646	- 8 818	- 8 464
Personalkostnader	1	- 6 146	- 6 171	- 6 146	- 6 171
Avskrivningar	2	- 123	- 170	- 123	- 170
Summa rörelsekostnader		-15 745	-16 212	-15 087	-14 926
Rörelseresultat		- 527	767	- 532	565
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Resultat från värdepappersinnehav		- 641	363	- 641	363
Ränteintäkter		18	2	18	2
Räntekostnader		- 2	- 2	- 2	- 2
		- 625	363	- 625	363
Resultat efter finansiella poster		- 1 152	1 130	- 1 157	928
ÅRETS RESULTAT		- 1 152	1 130	- 1 157	928

Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2011-12-31	2010-12-31	2011-12-31	2010-12-31
TILLGÅNGAR					
<i>Anläggningstillgångar</i>					
Materiella anläggningstillgångar					
Inventarier	2	352	130	352	130
Finansiella anläggningstillgångar					
Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	100	100
Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	17 274	18 173	17 274	18 174
		17 274	18 173	17 374	18 274
Summa anläggningstillgångar		17 626	18 303	17 726	18 404
<i>Omsättningstillgångar</i>					
Varulager och pågående arbete					
Varulager		84	133	0	0
Pågående arbete		0	11	0	11
		84	144	0	11
Fordringar					
Kundfordringar		292	355	227	114
Fordringar hos Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	37	302
Skattefordran		3	3	0	0
Övriga fordringar		4	10	4	10
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		921	783	883	778
		1 220	1 151	1 151	1 204
Kassa och bank		5 022	4 205	3 538	3 836
Summa omsättningstillgångar		6 326	5 500	4 689	5 051
SUMMA TILLGÅNGAR		23 952	23 803	22 415	23 455
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Reservfond		1	1	0	0
		1	1	0	0
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat		16 759	15 629	16 493	15 565
Årets resultat		– 1 152	1 130	– 1 157	928
		15 607	16 759	15 336	16 493
Summa eget kapital		15 608	16 760	15 336	16 493
Kortfristiga skulder					
Leverantörsskulder		761	674	608	683
Övriga skulder		983	190	141	125
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4	6 600	6 179	6 330	6 154
		8 344	7 043	7 079	6 962
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		23 952	23 803	22 415	23 455
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser		–	–	–	–

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens råd.

Koncernens bokslut har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00 och med tillämpning av förvärvsmetoden.

Under året har försäljning skett från dotterföretaget till moderföretaget med 79.

Försäljning av tjänster m.m, främst avseende personalresurser, från moderföretaget till dotterföretaget har skett med 139.

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden och verkligt värde.

Varulager

Varulagret bestående av facklitteratur har värderats till anskaffningsvärde. Individuell inkuransbedömning har gjorts.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

Not 1 Anställda och personalkostnader

	2011	varav	2010	varav
		män		män
Medeltalet anställda	9	55%	10	55%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader				
	2011		2010	
Styrelse och VD	789		724	
Övriga anställda	3 294		3 413	
	4 083		4 137	
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	2 046		2 025	
	610		580	

Av bolagets pensionskostnader avser 203 (197) VD. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till VD uppgår till 0 (0).

Sjukfrånvaron uppgick till 0,6% (1,0%) av den ordinarie arbetstiden.

Not 2 Inventarier och avskrivningar

	2011-12-31	2010-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	3 240	3 518
Nyanskaffningar	353	42
Avyttringar och utrangeringar	- 1 023	- 320
	2 570	3 240

Not 2 Inventarier och avskrivningar, forts

	2011-12-31	2010-12-31
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	3 110	3 244
Avyttringar och utrangeringar	- 1 015	- 304
Årets avskrivningar	123	170
	2 218	3 110
Planenligt restvärde vid årets slut	352	130

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2011-12-31	2010-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	17 274	18 173
Marknadsvärde per balansdagen	17 274	19 516

Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2011-12-31	2010-12-31
Prenumerationsskuld samt periodiserade medlemsavgifter	5 030	4 728
Övriga poster	1 570	1 451
	6 600	6 179

Förslag till disposition av Föreningen Skogens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföretaget Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning. Moderföretaget, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkning uppgår till 15 607 030 kr och ingen överföring till bundet eget kapital föreslås.

Årets verksamhet visar en förlust om 1 151 847 kr (varav föreningen visar en förlust om 1 156 638 kr och servicebolaget visar en vinst om 4 791 kr).

Styrelsen föreslår att Föreningen Skogens återstående vinstmedel 15 336 940 kr överförs i ny räkning.

Stockholm den 22 februari 2012

Pelle Gemmel, ordförande

Anders Abrahamson Marianne Eriksson Hans-Jöran Hildingsson Sten Jonsson
Mårten Larsson Marie Larsson-Stern Björn Lyngfelt Jonas Rönnberg
Bengt Ek

Revisionsberättelse

Till årsmötet i Föreningen Skogen
Org.nr 802003-0576

Rapport om årsredovisningen

Vi har reviderat årsredovisningen för Föreningen Skogen för år 2011 .

Styrelsens ansvar för årsredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Auktoriserad revisor har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionsssed i Sverige. Dessa standarder kräver att den auktoriserade revisorn följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. Förtroendevald revisor har utfört revisionen enligt god revisionsssed för förtroendevalda revisorer i Sverige.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31

december 2011 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även reviderat styrelsens förvaltning av Föreningen Skogen för år 2011

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om styrelsens förvaltning på grundval av vår revision . Vi har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om förvaltningen har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalande

Styrelseledamöterna har inte handlat strid med föreningens stadgar. Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 29 februari 2012

Peter Staland
Förtroendevald revisor

Thomas Lönnström
Auktoriserad revisor

FÖRENINGEN
SKOGEN